PAGE
4

7 мая 2010 г.                                                                                       625

О показателях стоимости строительства 1 квадратного метра общей площади жилых помещений, строящихся с государственной поддержкой, на май 2010 года по городу Витебску

На основании Указа Президента Республики Беларусь от               14 апреля 2000 г. № 185 «О предоставлении гражданам льготных кредитов на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 24 июля 2002 г. № 992 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления гражданам льготных кредитов на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений» и постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой», решения Витебского областного исполнительного комитета от 27 июля 2009 г. № 475 «О показателях стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых помещений типовых потребительских качеств, строящихся с государственной поддержкой» Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить показатели стоимости строительства 1 квадратного метра общей площади жилых помещений, строящихся с государственной поддержкой, на май 2010 года по городу Витебску для определения размера льготных кредитов и расчета одноразовых безвозмездных субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений (с учетом усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению) по сериям жилых домов в следующих размерах:

1.1. 5-этажные жилые дома КПД серии 111-108:

659,74 рубля – в базисных ценах 1991 года;

1853220 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая      2010 года;

1197146 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2298456 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая      2010 года;

1.2. 5-этажные жилые дома серии 90:

1044716 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2039131 рубль – в текущих ценах по состоянию на 1 мая       2010 года;

1.3. 5-этажные жилые дома других конструктивных систем, в том числе со стенами из других материалов:

813,175 рубля – в базисных ценах 1991 года;

2043263 рубля – в текущих ценах по состоянию на 1 мая       2010 года;

1.4. жилые дома до 5-ти этажей со стенами из других материалов:

1338893 рубля – в базисных ценах 2006 года;

2569336 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая     2010 года;

1.5. 9-этажные жилые дома серии 90:

867336 рублей – в базисных ценах 2006 года;

1692530 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая     2010 года;

1.6. 9-этажные жилые дома серии 90 с поперечными кирпичными стенами:

633,19 рубля – в базисных ценах 1991 года;

1656999 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая     2010 года;

1.7. 9-этажные жилые дома серии 111-108:

646,54 рубля – в базисных ценах 1991 года;

1813773 рубля – в текущих ценах по состоянию на 1 мая      2010 года;

893486 рублей – в базисных ценах 2006 года;

1715429 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая     2010 года;

1.8. 9-этажные жилые дома других конструктивных систем, в том числе со стенами из других материалов:

765,325 рубля – в базисных ценах 1991 года;

1916466 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая     2010 года;

1.9. 6-10-этажные жилые дома со стенами из других материалов:

1108299 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2126826 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая     2010 года;

1.10. 10-этажные жилые дома серии 111-108:

1001306 рублей – в базисных ценах 2006 года;

1922443 рубля – в текущих ценах по состоянию на 1 мая       2010 года;

1.11. жилые дома выше 10-ти этажей со стенами из других материалов:

1282460 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2461041 рубль – в текущих ценах по состоянию на 1 мая       2010 года;

1.12. индивидуальные жилые дома:

667,5 рубля – в базисных ценах 1991 года;

1717165 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая     2010 года;

995236 рублей – в базисных ценах 2006 года;

1909858 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая     2010 года.

2. Утвердить показатели стоимости строительства 1 квадратного метра общей площади жилых помещений, строящихся с государственной поддержкой, на май 2010 года по городу Витебску для определения размера льготных кредитов и расчета одноразовых безвозмездных субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений (без учета усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению) по индивидуальным жилым домам в следующих размерах:

621,5 рубля – в базисных ценах 1991 года;

1598670 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая     2010 года;

931110 рублей – в базисных ценах 2006 года;

1786800 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая     2010 года.

3. Утвердить показатели стоимости строительства 1 квадратного метра общей площади жилых помещений, строящихся с государственной поддержкой, на май 2010 года по городу Витебску для определения размера льготных кредитов и расчета одноразовых безвозмездных субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений (с учетом усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению) в следующих размерах:

3.1. по объекту «Жилой дом № 8 1-ой очереди квартала застройки на территории прилегающей к медцентру в г. Витебске» Корректировка (энергоэффективный жилой дом), почтовый адрес: г. Витебск,              ул. Медицинская, 4, корп.1:

1545000 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2555205 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая       2010 года;

3.2. по объекту «Жилой дом № 14 3-й очереди квартала застройки на территории, прилегающей к медцентру в г.Витебске» (энергоэффективный жилой дом), почтовый адрес: г. Витебск, ул.Чкалова, 66:

1334000 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2230041 рубль – в текущих ценах по состоянию на 1 мая      2010 года;

3.3. по объекту «Жилой дом № 47 в микрорайоне «Билево-2» города Витебска» (энергоэффективный жилой дом), почтовый адрес:      г. Витебск, ул. Богатырева, 9:

1352000 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2420657 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая      2010 года;

3.4. по объекту «Проект застройки группы жилых домов по проспекту Строителей с объектами общественного назначения в              г. Витебске. Жилой дом со встроено-пристроенными помещениями по   г/п № 1, 4» (III пусковой комплекс):

812 рублей – в базисных ценах 1991 года;

2641894 рубля – в текущих ценах по состоянию на 1 мая       2010 года;

3.5. по объекту «Монолитный жилой дом по ул.Чкалова в                   г. Витебске»:

874 рубля – в базисных ценах 1991 года;

2297226 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 мая     2010 года;

3.6. по объекту «80-ти квартирный жилой дом по ул.Чкалова, 16 в                   г. Витебске»:

618 рублей – в базисных ценах 1991 года;

1640522 рубля – в текущих ценах по состоянию на 1 мая      2010 года.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Витьбичи».

Председатель
В.П.Николайкин

Управляющий делами
В.В.Руденя

Мешко 479907

АП 7.05.2010